
 

Европски Волонтерски Сервис (ЕВС) им дава можност на младите 

да ја исполнат својата лична обврска/посветеност преку неплатени 

и волонтерски активности во странска држава во или надвор од ЕУ. 

Целта е да се развие солидарност, меѓусебно разбирање и толеранција помеѓу 

младите луѓе, како и да придонесе за зајакнување на социјалната кохезија во 

Европската унија  и да промовира активно граѓанство кај младите луѓе. 

 

 

ШТО Е? 

Европски 
Волонтерски 

Сервис 
 

 

-Програма  на 
Европската 

Комисија  

-Можност за 
волонтирање 

во Европа  

-Од 2 до 12 
месеци 

-За сите млади 
од 18 до 30 

години 

 

1- еден волонтер (ти ! ) 

2 -“Sending Organization” (Креактив) - 

ти помага за да најдеш проект, и те поддржува  (да се 

најде проект, за комуникација со организација во 

која ќе се реализира проектот) 

3 -“Hosting Organization” - организацијата каде што 

ќе се реализира проектот 

КОЈ ? 

КАКВИ ПРОЕКТИ ? 
- Многу различни проекти : со млади, со деца, за уметност, 

за култура, спорт, екологија, музика, медиуми, социjална 

инклузија... 

- Во НВО сектор, најчесто во локална и непрофитна 

организација 

- Размена на искуства и знаење меѓу волонтерот и 

организацијата. 

-Твоја улога е да помагаш во организацијата со твоето 

знаење, искуство, мотивација и енергија и  ти ке учиш нови 

вештини од нив 

- Најчесто, волонтерот работи и живее заедно со други 

волонтери од други држави 



 

Твоето учество е минимално. 

Сместувањето и  осигурувањето се 

100% покриени.  

Исто така ќе добиеш пари за храна и 

џепарлак кои се доволни за да живееш.  

Патот е 90 % покриен. 

Значи за целиот проект, ќе треба да 

платиш САМО 10% од патот. 

1 - Контактирај со една Sending organization – Kреактив 

2 - Барај проект - заедно со некој од Kреактив 

3 - Аплицирај во “Hosting Organization” : CV и мотивационо писмо  – заедно со 

некој од Kреактив 

4 - Ако “Hosting Organization” те прима, треба проектот да се аплицира во Брисел, 

тоа го прават двете организации, ти треба само да чекаш. Се чека околу три месеци 

одговор да се знае дали проектот е одобрен. 

 

КОЛКУ ПАРИ? 

ПОДДРШКА? 

Имаш поддршка за време на целиот цел проект: 

- Oд твојата “Sending organization”  пред да одиш на ЕВС: информации, да се 

најде проект,  контакт со “Hosting Organization”.  Исто така , кога ќе бидеш во 

странство, ќе останете на контакт преку имејл, телефон. 

- Oд луѓето од твојата “Hosting Organization” за се што ти треба со врска со твојот 

проект. 

- Oд еден ментор, некој кој ќе те поддржува за секаков персонален проблем.  

- Тренинзи со други волонтери : пред да одиш, два во текот на проектот и еден 

кога ќе се вратиш : на тие тренинзи, ќе добиеш повеќе информации за ЕВС, за 

твоја улога и твоите правила како волонтер, ќе запознаваш други млади кои се 

волонтери со кои ќе споделувате  искуства, ќе имаш поддршка од тренерите ако 

ти треба нешто со врска со твојот проект. 

- За јазик : не мора да знаеш перфектно англиски ниту јазикот од државата, ќе ти 

бидат обезбедени часови или друг вид на подршка со јазикот од организацијата 

во која ќе го реализираш проектот. 

КОЈ СЕ ЧЕКОРИТЕ ЗА ДА ВИДЕШ ВОЛОНТЕР? 



КРЕАКТИВ е младинска организација за поддршка на 

креативноста и активното граѓанство на младите. 

Главната цел е да им се помогне на младите за 

нивното интелектуално усовршување, вклучувајќи ги 

во неформални образовни активности. Формирана е во 

2007 година и главна цел на КРЕАКТИВ е 

интелектуалното усовршување на младите со 

посебен вид на неформално образование. 

Младиснкиот Центар Креактив во КАВАДАРЦИ е 

место каде што младите можат да го поминат 

своето слободно време посетувајќи различни 

активности, како и да учат многу работи на 

неформален начин. Можат и да користат интернет и 

playstation, да пиат кафе, да се дружат со многу други 

млади ...Во Креактив, младите имаат можност за 

волонтирање во Креактив и во странство, и да најдат 

подршка на реализацијата на нивните идеи. 

Се е бесплатно! Посетете не од ПОНЕДЕЛНИК до 

САБОТА, од 11 до 21 ч. 

КОНТАКТ ЗА ЕВС: 
sakina@kreaktiv.mk  

070/485-209 
 

 

 

ВЕБСТАНИЦА:  
KAVADARCI .KREAKTIV.MK  

 

База на податоци со сите 

 ЕВС проекти во Европа: 

http://ec.europa.eu/youth/evs/

aod/hei_en.cfm  

 

Повеќе информации за ЕВС: 

http://www.evsguide.eu/int/

youth-in-action/evsguide/

index2.html 

Facebook profile: 

Младински Центар 
Креактив 

Кавадарци 

Од Понеделник до Сабота 

Од 11 до 21 часот 
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